
PREFEITURA DE 

QUIXADA 
/ 

LISTA DE PRESENÇA DOS PARTICIPANTES 	—Z 	) 

TOMADA DE PREÇOS N2  2022.12.20.01 - DIVERSAS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA 
TÉCNICA NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA, 
SOB DEMANDA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ-
CE, CONFORME PROJETO BÁSICO - ANEXO 1 DO EDITAL. 

Data da abertura: 23 de janeiro de 2023. 
Horário 10:00 horas. 
Local: Sede da Comissão Permanente de Licitação de Quixadá-CE. 
Endereço: Rua Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N - Campo Velho - Quixadá-CE. 

.1. . 	DEQUIXADÁ- 

Presidente EDMILSON MOTA NETO 4 

Membros 

GABRIEL CANTARELI MAIA AUSENTE 

UYARA DAYANA DE ALENCAR 
CAPISTRANO 

4 	.21 	Q /4LL 
J4'cp 	ji 

FRANCISCO THIAGO PESSOA DE  
QUEIROZ - SECRETÁRIO 

01 
JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSOIA  
TÉCNICA- CNPJ: 07.219.410/0001- 

01 SAULO MARJORIE GONÇALVES SILVA 
BEZERRA- CNPJ: 36.238.407/0001-07 AUSENTE 

01 GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA- CNPJ: 10.551.296/0001-92 

01 
ELLOPROJETOSESOLUÇÕESLTDA- CNPJ: 

 27.827.042/0001-57 

Trav. José Jorge Matias, S/N— Centro / Quixadá- CE 
CNPJ n2  23.444.748/0001-89 



PREFEITURA DE 

QUIXADA
\4,  

9- 
/ 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA, DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

E PROPOSTAS DE PREÇOS, ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, AO 

QUE DISPÕE O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇOS N2  2022.12.20.01 - DIVERSAS. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E 
ASSESSORIA TÉCNICA NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS 
DE ARQUITETURA E ENGENHARIA, SOB DEMANDA, JUNTO AS DIVERSAS 
UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ-CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO - ANEXO 1 DO EDITAL. 

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de janeiro de 2023, às 10: 00 horas, o Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, Sr. Edmilson 
Mota Neto, Uyara Dayana de Alencar Capistrano e Gabriel Cantareli Maia (AUSENTE), 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz (Secretário) - Membros, nomeados através da Portaria 
22.12.002/2022 de 22 de Dezembro de 2022, reuniram-se a fim de efetivar o 
recebimento dos envelopes de habilitação e de propostas comercias do certame 
supracitado. A Comissão deu tolerância de 10 (dez) minutos após o horário estipulado 
em edital, para o comparecimento de interessados, a comissão após termino do prazo de 
tolerância, em seguida deu início a sessão convidando os presentes para sala de 
licitações, a fim de procederem a abertura dos envelopes contendo a Habilitação e 
rubrica no fecho das Proposta Comercial do certame supra citado. Compareceram à 
presente sessão as Empresas: JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA TÉCNICA - 
CNPJ: 07.219.410/0001-62, neste ato representada pelo Sr. Paulo Eduardo Queiroz Barros, 
portador do CPF n2  863.287.003-34; GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 
10.551.296/0001-92, neste ato representada pelo Sr. Leonardo Silveira Lima, portador do CPF 
n2  796.009.213-34; ELLO PROJETOS E SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 27.827.042/0001-57, neste ato 
. 	representada pelo Sr. Marlus Marceilo Nobre de Oliveira, portador do CPF n2  641.247.383-15. 

Em seguida, deu-se início a abertura dos envelopes contendo os documentos de 
HABILITAÇÃO, os senhores representantes das empresas rubricaram os documentos, 
devido à complexidade da análise dos documentos apresentados, e seus critérios 
técnicos, a Comissão de Licitação decidiu por recolher-se para uma análise mais 
pormenorizada dos documentos, e, após julgá-los, divulgará o resultado em jornal diário 
de grande circulação e meios oficiais, a partir daí, abrirá o prazo recursal previsto ao 
artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, em obediência ao princípio 
constitucional do contraditório e da ampla defesa. Desse modo a Comissão de Licitação 
rubricou os fechos dos envelopes das propostas de preços a fim de torná-los invioláveis. 
Estando todos os presentes de acordo, e nada mais havendo ser consignado em ata, foi 
encerrada a sessão a lavrada a presente ata, que vai assinada pela Comissão de Licitação 
e Licitante presentes. Nada mais havendo a tratar, Eu, Edmilson Mota Nunes Neto, lavrei 
os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelo Presidente, 
Membros e Licitante presente. Deu-se encerrada a presente sessão às 10:46 horas 

Trav. José Jorge Matias, S/N— Centro / Quixadá- CE 

CNPJ n9  23.444.748/0001-89 

y 



PREFEITURA DE 

QUIXADA 

COMISSÃO DE 

Ii 

NETO 
PR IDENTEDACPI. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

IJYARA DAYANA DE ALENCAR CAhSTRANO 
MEMBRO DA CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

/i - C eO 
âNCISCIO à'Gc~ 
SECRETÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

ATLO 
REPRESENTANTE 
JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA TÉCNICA 
CNPJ: 07.219.410/0001-62 

IRA 	
LILVE 

LIMA 
eEPRESENTANTE 
GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
CNPJ: 10.551.296/0001-92 

7.. 
MARLUS MARCELLO NOBRE DE OLIVEIRA 
REPRESENTANTE 
ELLO PROJETOS E SOLUÇÕES LTDA 
CNPJ: 27.827.042/0001-57 

ITAÇÃO 

Trav. José Jorge Matias, S/N— Centro / Quixadá- CE 
CNPJ n2 23.444.748/0001-89 


